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2 czerwca 2019

Jarmark w Tokarni pełen atrakcji

W Parku Etnograficznym w Tokarni odbył się 14. Jarmark Agroturystyczny
zorganizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i
Muzeum Wsi Kieleckiej.  W skansenie zaprezentowało się ponad stu wystawców z
regionalnymi smakołykami przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich  i
Gospodarstwa Agroturystyczne oraz z rękodziełem. Czterdziestu wystawców
wystartowało w konkursie kulinarnym, który w tym roku odbył się pod hasłem
„Miała baba placek i nie tylko słodki”. Rozstrzygnięty został także konkurs Etno
Ciuch. W Jarmarku wziął udział przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, który  wraz z posłem Krzysztofem Lipcem zasiadł w
komisji wyłaniającej najładniejsze stoiska Jarmarku.

W Agrostrefie goście imprezy mogli zapoznać się z ofertą gospodarstw agroturystycznych, a
wystawcy oferowali regionalne produkty: miody, sery, wędliny oraz owoce. Koła Gospodyń
Wiejskich i Gospodarstwa Agroturystyczne przygotowały smakowite potrawy regionalne.
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Jarmark był także okazją do zapoznania się z wyrobami rękodzielniczymi oraz zabawką
ludową.

Wystawcy wzięli udział w konkursach: kulinarnym „Masz babo placek i nie tylko słodki”,
rękodzielniczym „Świętokrzyski EtnoCiuch” oraz „Najpiękniejsze stoisko XIV
Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego”. Nagrody w konkursach wręczali
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś oraz poseł Ziemi
Świętokrzyskiej Krzysztof Lipiec.

Podczas jarmarku odbył się także konkurs gwary „Toto nase godanie”, który poprowadziła
świętokrzyska gawędziarka Ewa Siudajewska.

Najmłodsi mogli skorzystać ze strefy zabaw w „Kosmicznej Stacji Dizajnu”, a warsztaty z
tworzenia „Lalek motanek” przeprowadziła Joanna Wrońska z Wojewódzkiego Domu
Kultury. Dodatkową atrakcją była unikatowa „Wiejska Foto Budka”, gdzie można było zrobić
sobie niezapomniane zdjęcia z przedmiotami używanymi niegdyś na wsi. W chałupie ze
Złotnik odbył się pokaz wypieku podpłomyków oraz wyrób masła metodą tradycyjną
połączony z degustacją.

Na scenie wystąpiły: Zespół ludowy Bolechowiczanie, Koło Gospodyń Wiejskich
Cieślaneczki, Zespół Domaszowianie, Zespół Pieśni i Tańca Gnieździska, Zespół Pieśni i
Tańca Miechowiacy oraz Zespół EGO. Na zakończenie jarmarku wystąpił znany i lubiany
Zespół TOP GIRLS.
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